ДУМА СОВЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 25 ноября 2009 г. N 368

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. решений Думы Советского района от 28.09.2012 N 165,
от 24.10.2014 N 331, от 21.02.2017 N 67/НПА, от 21.06.2018 N 183/НПА)

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Советского района, Федеральным законом от 6.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Дума Советского района решила:
1. Ввести на территории Советского района систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог).
2. Единый налог применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
2.1. Оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;
(пп. 2.1 в ред. решения Думы Советского района от 21.02.2017 N 67/НПА)
2.2. Оказания ветеринарных услуг;
2.3. Оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
(в ред. решения Думы Советского района от 28.09.2012 N 165)
2.4. Оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
(в ред. решения Думы Советского района от 28.09.2012 N 165)
2.5. Оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
2.6. Розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Для целей настоящего подпункта розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
(в ред. решения Думы Советского района от 21.06.2018 N 183/НПА)
2.7. Розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
2.8. Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.
Для целей настоящего подпункта оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
(в ред. решения Думы Советского района от 21.02.2017 N 67/НПА)
2.9. Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
2.10. Распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
2.11. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
(п. 2.11 в ред. решения Думы Советского района от 28.09.2012 N 165)
2.12. Оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
2.13. Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
2.14. Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
3. Установить значение корректирующего коэффициента К2 согласно приложению. Значения корректирующего коэффициента К2 при расчете сумм единого налога подлежат перемножению.
4. Единый налог зачисляется в местный бюджет Советского района.
5. Настоящее решение опубликовать в районной газете "Путь Октября" и на официальном сайте администрации Советского района.
6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2010 года.
7. Признать утратившим силу решение Думы Советского района N 326 от 20.10.2005 "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" (с изменениями и дополнениями от 30.10.2006).

Исполняющий обязанности
Главы Советского района
А.Н.МАРУШКИН
Дата подписания
25 ноября 2009 г.

Приложение
к решению Думы
Советского района
от 25.11.2009 N 368

[bookmark: P57]ЗНАЧЕНИЯ
КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА К2
Список изменяющих документов
(в ред. решений Думы Советского района от 28.09.2012 N 165,
от 24.10.2014 N 331, от 21.02.2017 N 67/НПА, от 21.06.2018 N 183/НПА)

[bookmark: _GoBack]1. Коэффициенты, учитывающие виды бытовых услуг (К2-1)
и применяемые при оказании бытовых услуг
(в ред. решения Думы Советского района
от 21.02.2017 N 67/НПА)

	Наименование кодов видов экономической деятельности, относящимся к бытовым услугам
	Код по ОКВЭД2
	Код по ОКПД2
	Корректирующий коэффициент

	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	95.23

	0,8

	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	14.20.2

	0,7

	Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения
	14.11.2

	0,7

	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения
	14.19.5

	0,7

	(в ред. решения Думы Советского района от 21.06.2018 N 183/НПА)

	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	13.92.2

	0,7

	Ремонт одежды
	95.29.11

	0,7

	Ремонт текстильных изделий
	95.29.12

	0,7

	Ремонт трикотажных изделий
	95.29.13

	0,5

	Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
	14.31.2

	0,5

	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	14.39.2

	0,5

	Ремонт часов
	95.25.1

	0,7

	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	95.22

	0,7

	Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения
	95.29.4

	0,7

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	96.01
	96.01.12
	0,8

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	96.01
	96.01.19.100
	0,7

	Деятельность в области фотографии
	74.2

	0,7

	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	77.21

	0,3

	Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	77.29

	0,6

2. Коэффициенты, учитывающие ассортимент товаров (К2-2)
и применяемые для розничной торговли

	Группы (виды) товаров
	Корректирующие коэффициенты

	Продовольственные товары (за исключением алкогольной продукции и (или) пива)
	0,8

	Алкогольная продукция, пиво
	1,0

	Непродовольственные товары
	1,0

	Смешанные группы товаров
	1,0

3. Коэффициенты, учитывающие площадь торгового зала (К2-3)
и применяемые для розничной торговли

	Площадь (квадратных метров)
	Корректирующие коэффициенты

	До 30 кв. м включительно
	1,0

	Свыше 30 кв. метров до 150 кв. м включительно
	0,8

4. Коэффициенты, учитывающие особенности предпринимательской
деятельности в сфере услуг общественного питания (К2-4)
(в ред. решения Думы Советского района от 24.10.2014 N 331)

	Услуги общественного питания
	Корректирующие коэффициенты

	Услуги ресторанов, баров, кафе, закусочных
	1,0

	Услуги столовых, работающих без выходных дней
	0,8

	Услуги столовых, работающих с одним выходным днем
	0,8

	Услуги столовых, работающих с двумя выходными днями
	0,8

5. Коэффициенты, учитывающие особенности ведения
прочих видов предпринимательской деятельности (К2-5)
(в ред. решения Думы Советского района от 28.09.2012 N 165)

	Виды предпринимательской деятельности
	Корректирующие коэффициенты

	Оказание ветеринарных услуг
	1,0

	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1,0

	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	0,35

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,0

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	1,0

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,2

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,2

	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,2

	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,2

	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,8

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,8

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,8

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,8

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,8

	Комиссионная торговля
	0,6

6. Коэффициенты, учитывающие особенности
места ведения предпринимательской деятельности
в зависимости от численности населения поселений (К2-6)
(в ред. решения Думы Советского района от 24.10.2014 N 331)

	Тип населенного пункта
	Корректирующие коэффициенты

	Городское поселение Советский
	0,8

	Городское поселение Пионерский
	0,7

	Городское поселение Малиновский
	0,6

	Городское поселение Агириш
	0,6

	Городское поселение Коммунистический
	0,6

	Городское поселение Таежный
	0,6

	Городское поселение Зеленоборск
	0,6

	Сельское поселение Алябьевский
	0,6

	Иные места ведения предпринимательской деятельности (межселенные территории)
	0,4

Коэффициент К2-6 применяется для всех видов предпринимательской деятельности.